

Przewodniczący Zarządu
Osiedla nr 2 „Warszawska”
Sławomir Kołakowski

Mława dn 02-11-2023r

URZĄD MIASTA MŁAWA
Kancelaria Urzędu

Wpłynęło 2023 -11- 27

L. dz. 15746 P 2023

Podpis

Pan
Sławomir Kowalewski
Burmistrz Miasta Mława

Sprzeciw budowie krematorium

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art.2 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2014.1195) działając w interesie publicznym mieszkańców Miasta Mława składamy petycję o wstrzymanie planowanej inwestycji budowy krematorium pomiędzy Cmentarzem Komunalnym a dawną trasą nr 7 w Mławie.

Należy rozumieć, że pierwszy protest mieszkańców nie dotyczył budowy budynku krematorium, lecz skutków jego działania. Przeniesienie budowy z jednego na drugi koniec Cmentarza nic nie zmienia. Uciążliwość sąsiedztwa krematorium jest taka sama.

Nasze argumenty wnoszone w poprzednim sprzeciwie nie zostały uwzględnione przez Władze Miasta Mławy.

Zgadzamy się, że rosną potrzeby w zakresie usług kremacji zwłok, jednakże **nie możemy zgodzić się na budowę krematorium w tej lokalizacji.**

Uważamy, że istnieją w Mławie bądź okolicach lokalizacje oddalone od zabudowy mieszkalnej, które nie będą tak kontrowersyjne.

Cmentarz znajduje się około 1 kilometra od centrum miasta. Teren wokół cmentarza jest zabudowany, bądź w niedalekiej przyszłości będzie zabudowywany. Aktualnie rozpoczęła się budowa domu jednorodzinnego, z naszej wiedzy wynika, że w następnym roku kolejni zainteresowani podejmą działania w sprawie uzyskania warunków zabudowy.

Ponadto Miasto Mława wykupiło w tym rejonie grunty pod drogi i w związku z tym teren ten może być **wykorzystany jedynie pod budownictwo mieszkalne.** Mamy świadomość, że krematoria wyposażone są w nowoczesne urządzenia ograniczające zapachy i pyły pochodzące ze spalania, lecz tylko ograniczające a

nie całkowicie likwidujące.

Chcecie Państwo przekazać prowadzenie takiej działalności firmie prywatnej, dla której liczy się przede wszystkim zysk a zatem minimalizacja kosztów. Jest prawie pewne, że będą np.: awarie, wymiana filtrów po terminie i wszystko co potrzebne do eksploatacji najtańsze, a nie z korzyścią dla mieszkających obok.

Wystarczy sobie wyobrazić sytuację, gdy nastąpi awaria filtrów lub katalizatorów czego nie należy wykluczyć i co wtedy z zapachem, pyłem, dymem i wysoką temperaturą wydalaną kominami?

Zapoznawaliśmy się z opiniami lekarzy i pracowników naukowych, z których wynika, że krematoria są zagrożeniem dla zdrowia i życia. Jesteśmy przekonani, że bliskie sąsiedztwo krematorium będzie miało negatywny wpływ na jakość życia i zdrowia mieszkańców, również psychicznego. Świadomość, że obok dokonywane jest spopielenie zwłok jest mocno stresująca.

Ciekawe, czy Władze Miasta też by chciały mieszkać koło takiej spalarni?!

Ponadto, chcemy podkreślić, że nie bez znaczenia jest też czynnik ekonomiczny. Taką decyzją Władze Miasta automatycznie obniżają nam wartość naszych nieruchomości, bez jakiegokolwiek rekompensaty.

Uważamy, że Władze Miasta powinny dbać w pierwszej kolejności o warunki życia i zamieszkania mieszkańców Mławy a w drugiej kolejności o prowadzenie biznesu przez firmy prywatne.

Przewodniczący Zarządu Osiedla

Sławomir Kołakowski

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta Mława

Radni Miasta Mława

Podpisy protestujących w załącznikach

Załączniki: 14 sztuk